

上場会社名 株式会社 マルヨシセンター

(コード番号:7515 大証2部)

(URL <http://ww2.maruyoshi-center.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 嵯峨山 由範

TEL : (087) 874 - 5511

責任者役職・氏名 取締役副社長 松岡 伸

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

たな卸資産につきましては、実地たな卸を省略しております。

その他影響額が僅少なものについては、一部簡便な手続きを用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結 (新規)1社 (除外)0社 持分法 (新規)0社 (除外)0社

9月に会社分割により新設分社しました株式会社フレッシュデポを連結子会社として、連結の範囲に含めております。

## 2. 平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況(平成17年3月1日～平成17年11月30日)

## (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(単位:百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	31,771	2.7	234	41.1	2	98.1	105	-
17年2月期第3四半期	30,950		397		158		11	
(参考)17年2月期	41,195		624		326		81	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	12	9	—	—
17年2月期第3四半期	1	29	—	—
(参考)17年2月期	9	27	—	—

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期間におけるわが国経済は、企業業績の改善、設備投資の拡大、雇用の改善等景気は緩やかに回復しておりますが、税金、年金等の公的負担増等による先行き不安感により個人消費は本格的な回復に至らず、またスーパーマーケット業界におきましては引き続き競争激化のなか、厳しい状況が続きました。

このような環境下で、品質重視主義を貫き、ODS(お客様第一主義)運動のさらなるレベルアップに努めるとともに、高品質で競争力のあるスーパーマーケットを実現するため、マーチャンダイジングや店舗オペレーションの改善を実施してまいりました。

スーパーマーケットにおきましては、4年ぶりの新設店舗を4月に土庄店(土庄町)、11月に新居浜東店(新居浜市)と開店し、また10月には松縄店(高松市)の大規模な改装を行いました。既存店におきましても競合店対策等の強化で他店との差別化が図れ、営業収益は好調に推移しました。

このような取り組みの結果、第3四半期の営業収益は317億71百万円(前期比2.7%増加)でありましたが、新店や改装の初期費用がかさんだことと、9月に会社分割により分社しましたフレッシュデポのメーカーとしての体制

整備のためのコスト増と経営管理体制の遅れ等から、経常利益は2百万円(前期比98.1%、1億56百万円減少)となりました。また遊休土地の売却損や改装店や退店の除却費用等を計上したことにより当第3四半期は1億5百万円の純損失(前期比1億16百万円の減少)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第3四半期	23,036	3,712	16.1	436 28
17年2月期第3四半期	22,105	3,819	17.3	436 53
(参考)17年2月期	21,708	3,908	18.0	446 77

連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同 等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年2月期第3四半期	540	526	221	879
17年2月期第3四半期	932	270	891	671
(参考)17年2月期	786	332	780	644

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は230億36百万円と前期末に対して13億28百万円の増加となりました。流動資産は現預金、たな卸資産の増加等で6億3百万増加の41億8百万円となりました。有形固定資産はスーパーマーケット店舗の新設等で4億76百万円増加の161億42百万円、固定資産全体では7億24百万円増加の189億28百万円となりました。

負債については、買掛金や新設、改装店の設備未払金の増加で15億24百万円増え、193億24百万円となりました。資本の部は、四半期純損失の計上と自己株式の取得で1億96百万円減少の37億12百万円となりました。

当第3四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、5億40百万円でありました。投資活動によるキャッシュ・フローは、新店、改装店の設備資金等で5億26百万円の支出となりました。また財務活動によるキャッシュ・フローは設備資金の借入金の増加で2億21百万円となりました。この結果、現金及び現金同等物は前期末に比べ2億34百万円の増加の8億79百万円となりました。

添付資料 (要約)四半期連結貸借対照表 (要約)四半期連結損益計算書

[参考]

平成18年2月期の連結業績予想(平成17年3月1日～平成18年2月28日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	42,750	80	80

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 9円 23銭

平成18年2月期の個別業績予想(平成17年3月1日～平成18年2月28日)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	42,250	220	13

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 1円 50銭

[業績予想に関する定性的情報等]

上記業績予想は、平成17年4月25日の決算発表時に公表した業績予想を修正いたしております。修正内容はこの第三四半期の発表と同時に開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおりであります。上記の予想数値は、その「業績予想の修正に関するお知らせ」で開示したものを記載しております。

当資料の記載内容のうち、将来の見通し及び計画に基づく予測には、不確実な要素が含まれ、変動する可能性を有しています。従って、実際の業績は現時点での当社の判断に対して異なる可能性もあります。

1 (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円未満切捨)

期 別 科 目	平成18年2月期第3四半期末 (平成17年11月30日現在)		平成17年2月期第3四半期末 (平成16年11月30日現在)		前連結会計年度末 要約貸借対照表 (平成17年2月28日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	4,108,453	17.8	3,774,760	17.1	3,504,682	16.1
現金及び預金	1,485,696	6.4	1,336,235	6.0	1,220,971	5.6
たな卸資産	1,984,706	8.6	1,861,616	8.4	1,742,970	8.0
その他	638,050	2.8	576,909	2.6	540,740	2.5
固定資産	18,928,126	82.2	18,330,905	82.9	18,203,418	83.9
有形固定資産	16,142,704	70.1	15,780,150	71.4	15,666,003	72.2
無形固定資産	446,931	1.9	337,234	1.5	336,147	1.6
投資その他の資産	2,338,489	10.2	2,213,520	10.0	2,201,267	10.1
資産合計	23,036,579	100.0	22,105,666	100.0	21,708,101	100.0
(負債の部)						
流動負債	10,861,125	47.1	9,703,611	43.9	9,721,674	44.8
買掛金	2,541,779	11.0	2,048,209	9.3	1,776,867	8.2
短期借入金	4,320,000	18.8	3,720,000	16.8	4,200,000	19.3
1年内返済長期借入金	2,603,966	11.3	2,782,575	12.6	2,715,890	12.5
その他	1,395,379	6.1	1,152,826	5.2	1,028,917	4.7
固定負債	8,463,043	36.7	8,582,816	38.8	8,077,637	37.2
長期借入金	7,856,910	34.1	8,046,876	36.4	7,522,739	34.7
その他	606,133	2.6	535,940	2.4	554,898	2.6
負債合計	19,324,169	83.9	18,286,427	82.7	17,799,312	82.0
(資本の部)						
資本金	1,077,998	4.7	1,077,998	4.9	1,077,998	5.0
資本剰余金	813,528	3.5	813,528	3.7	813,528	3.7
利益剰余金	1,846,457	8.0	1,908,375	8.6	1,978,118	9.1
その他有価証券評価差額金	70,422	0.3	19,733	0.1	39,540	0.2
自己株式	95,996	0.4	396	0.0	396	0.0
資本合計	3,712,410	16.1	3,819,238	17.3	3,908,788	18.0
負債資本合計	23,036,579	100.0	22,105,666	100.0	21,708,101	100.0

## 2 (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円未満切捨)

科 目	平成18年2月期第3四半期 (自平成17年3月1日 至平成17年11月30日)		平成17年2月期第3四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年11月30日)		前連結会計年度の 要約損益計算書 (自平成16年3月1日 至平成17年2月28日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
( 営業収益 )	(31,771,195)	100.0	(30,950,152)	100.0	(41,195,629)	100.0
売 上 高	31,407,326	98.9	30,492,202	98.5	40,610,880	98.6
売 上 原 価	23,431,718	73.8	22,547,803	72.9	29,997,591	72.8
売上総利益	7,975,607	25.1	7,944,399	25.7	10,613,289	25.8
その他営業収入	363,869	1.1	457,949	1.5	584,748	1.4
営業総利益	8,339,476	26.2	8,402,348	27.1	11,198,038	27.2
販売費及び一般管理費	8,105,206	25.5	8,004,411	25.9	10,573,492	25.7
営業利益	234,270	0.7	397,937	1.3	624,546	1.5
営業外収益	36,731	0.1	23,378	0.1	45,744	0.1
営業外費用	268,054	0.8	262,511	0.8	343,548	0.8
経常利益	2,947	0.0	158,804	0.5	326,741	0.8
特別損失	131,451	0.4	94,968	0.3	117,667	0.3
税金等調整前第3四半期 (当期)純利益又は純損失( )	128,503	0.4	63,835	0.2	209,074	0.5
法人税、住民税及び事業税	58,447	0.2	24,521	0.1	98,953	0.2
法人税等調整額	81,536	0.3	27,982	0.1	29,046	0.1
第3四半期(当期)純利益 又は純損失( )	105,414	0.3	11,331	0.0	81,074	0.2